
REGIONE PIEMONTE BU8 25/02/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 8 febbraio 2016, n. 59 
D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012 - A.S.L. TO 4 - (366 del 02/07/2014 - Distretto di Chivasso - 
San Mauro - Elenco beneficiari sede di Settimo Torinese - primo elenco) Liquidazione Euro 
32.250,00 quale contributo "Bonus Bebe'" per l'anno 2013, tramite liquidazione per cassa 
direttamente agli aventi diritto - D.D. n. 1101 del 23.12.2013 (Impegno n. 263/2014 - Capitolo 
179580/2013). 
 
 
La legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2004 recante “Norme per la realizzazione del sistema 
sanitario regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 
riferimento”, all’art. 41, prevede che la Regione riconosce e sostiene la famiglia quale soggetto 
fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento unitario per 
ogni intervento riguardante la salute,  l'educazione,  lo sviluppo culturale e la sicurezza sociale di 
ciascuno dei suoi componenti. 
 
Con deliberazione n. 10-3319 del 30.01.2012 la Giunta regionale, nell’ambito delle politiche di 
sostegno alla natalità e alle famiglie, ha stabilito di rinnovare l’erogazione tramite “voucher” di un 
contributo pari a Euro 250,00, per l’acquisto di prodotti indispensabili per la prima infanzia, a tutte 
le famiglie piemontesi con figli nati nell’arco temporale 1 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 che 
dichiareranno un reddito ISEE del nucleo familiare, determinato in base alle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 109 del 31.03.1998 e s.m.i., non superiore ad €  38.000,00.  
 
Con detto provvedimento si rimandava, per quanto attiene alla predisposizione degli atti 
amministrativi per la definizione delle procedure organizzative e gestionali relative all’erogazione 
del “voucher”, ad apposito atto amministrativo da adottarsi da parte dell’Assessorato alla Tutela 
della Salute e Sanità, Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia. 
 
La Giunta Regionale con atto deliberativo n. 44-5166 del 28/12/2012 ha modificato la precedente 
DGR n. 10-3319 del 30/01/2012, prevedendo, per l’erogazione del Bonus bebè per l’anno 2012, la 
modalità della liquidazione per cassa direttamente agli aventi diritto, anziché la distribuzione di 
“voucher”, come originariamente previsto. 
 
Con successiva Determinazione n. 998 del 28/12/2012 è stata variata parzialmente la D.D. n. 110 
del 20.02.2012, nella parte in cui si prevedeva la distribuzione del “voucher” come modalità di 
erogazione del Bonus bebè 2012, prevedendo, invece, la liquidazione per cassa direttamente agli 
aventi diritto. 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 1101 del 23/12/2013, è stata impegnata per l’erogazione dei 
bonus bebè agli aventi diritto anno 2013 la somma di: 
 
- €.  1.199.360,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno n. 3936/2013  
- €.  2.600.640,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno 263/2014 
 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 140 del 04/03/2015  con la quale la Direzione Coesione 
Sociale ha assunto la competenza su tutti gli adempimenti necessari al sollecito e completo 
svolgimento delle attività finalizzate ad una celere erogazione del Bonus bebè anno 2013 agli aventi 
diritto. 



 
Preso atto che, con DD n. 366 del 02/07/2014, trasmessa a questa Amministrazione, il Direttore 
della S.C. dell’ASL TO 4 - Distretto di Chivasso - San Mauro, ha approvato gli elenchi nominativi 
(elenco beneficiari sede di Settimo Torinese – primo elenco) degli aventi diritto al  Bonus bebè 
anno 2013, per un totale pari ad  € 32.250,00. 
 
Considerato che successivamente all’invio degli elenchi da parte dell’Azienda Sanitaria Locale 
TO4, sono pervenute a questi uffici richieste di cambio indirizzo da parte degli aventi diritto, si è 
provveduto a modificare tali dati negli elenchi trasmessi originariamente. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario procedere alla liquidazione per cassa del 
contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, di cui 
all’Allegato A, parte integrante della presente determinazione dirigenziale, attingendo dal succitato 
impegno n. 263/2014, assunto sul cap. 179580/2013. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

LA  DIRIGENTE 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
Visto la L.R. n. 23 del 28.07.2008; 
 
Vista la L.R. n. 1 del 8.01.2004 e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012; 
 
Vista la D.G.R. n. 44-5166 del 28.12.2012; 
 
Vista la D.D. n. 1101 del 23.12.2013; 
 
Vista la D.D. n. 140 del 04/03/2015; 
 
Vista la D.D. n. 366 del 02/07/2014 del Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San 
Mauro; 
 
Vista la L.R. 14 maggio 2015, n. 9 “Legge Finanziaria per l’anno 2015”; 
 
Vista la  L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017”; 
 
Vista la D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” 
Ripartizione delle Unità revisionali di base in capitoli, ai fini della gestione; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1450 del 25 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione 
per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” “Parziale 



assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015-
2017 e s.m.i.”; 
 
Vista la nota del Direttore Regionale Coesione Sociale prot. n. 39932/A15000 del 15/10/2015, con 
la quale è stata attribuita al  Dirigente  Responsabile del Settore A1509A la delega a gestire le 
risorse finanziare disponibili sui capitoli relativi alle materie di competenza del Settore; 
 
 

DETERMINA 
 
-    di liquidare il contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al Bonus Bebè 
anno 2013, individuati come da elenco approvato dal Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto 
Chivasso – San Mauro, (elenco beneficiari sede di Settimo Torinese – primo elenco) con propria 
DD n. 366 del 02/07/2014, di cui all’allegato A, per una spesa complessiva, pari ad € 32.250,00, 
attingendo dall’impegno n. 263/2014 assunto sul cap. 179580 del bilancio 2014 con Determinazione 
n. 1101 del 23/12/2013; 
 
-  di approvare: 
 
- l’Allegato A, elenco nominativi degli aventi diritto al Bonus bebè anno 2013, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
- l’Allegato B,  contenente i soli dati indispensabili all’individuazione dei beneficiari ai fini della 
pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte   
 
Ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, non si pubblica il presente atto nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", in quanto i contributi concessi a ciascun beneficiario, di cui 
all’Allegato A del presente provvedimento,  sono di importo complessivo inferiore a mille euro. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22./2010. 
 

 
 

La Dirigente di Settore 
Dr.ssa  Antonella Caprioglio 

 
 
 
 
Visto di controllo 
Il Direttore Regionale 
Gianfranco Bordone 

Allegato B 
 



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

1 MUZZUPAPPA ANTONELLA SETTIMO T.SE TO GIOVINAZZO AGNESE

2 MARRARO FEDERICA SETTIMO T.SE TO CAUSHAJ MATTIA

3 COLAPIETRO SIMONA SETTIMO T.SE TO NURCHIS GAIA

4 KUNDURU ALI' SETTIMO T.SE TO KUNDURU SULTAN

5 BENALY MOHAMED SETTIMO T.SE TO BENALY ADAM

6 PIANELLI CRISTINA SETTIMO T.SE TO PETRULLO MATTEO

7 GALA CARMELA ORNELLA SETTIMO T.SE TO CAVALIERE GIORGIO

8 LICOPOLI GIUSEPPE SETTIMO T.SE TO LICOPOLI VICTORIA

9 NAPPA IGOR SETTIMO T.SE TO NAPPA MATILDE

10 GAUDINO MARIARITA SETTIMO T.SE TO SODANO DAVIDE

11 ATTANASIO DEBORAH SETTIMO T.SE TO DONISI CHIARA

12 BELBATTACH ABDERRAHIM SETTIMO T.SE TO BALBATTACH LOAY

13 DRIDI SONIA SETTIMO T.SE TO BEN MBAREK NOURAN

14 FALLITI IVAN VOLPIANO TO FALLITI ALESSIO

15 RANDO DORIANA SETTIMO T.SE TO FALLITI SOFIA GINEVRA

16 MANNI MONICA SETTIMO T.SE TO CAMPISI JOELE

17 CAPUTI CARMELA SETTIMO T.SE TO CANDELORO ANTHONY 

18 BEN AALI DRISS SETTIMO T.SE TO BEN AALI ZAHRA

19 GIANOTTI CLAUDIA SETTIMO T.SE TO PUNGITORE GABRIELE

20 NICOLETTI ANDREA SETTIMO T.SE TO NICOLETTI LORENZO

21 STORNAIUOLO  PAOLA SETTIMO T.SE TO ROMBIOLO GABRIELE 

22 FISCHIETTI DANIELE SETTIMO T.SE TO FISCHIETTI VERONICA

23 ZANINI SILVIA SETTIMO T.SE TO COMMISSO MORENA 

24 CASTANIA DAVIDE SETTIMO T.SE TO CASTANIA LORENZO

25 ISVANCA ELENA CRISTINA SETTIMO T.SE TO ISVANCA ANNA LAURA

26 MARANO ALESSANDRA SETTIMO T.SE TO DEMATHEIS MARTINA

27 ANDRONICO GEMMA SETTIMO T.SE TO NUCERA ANNARITA

28 CARETTO ANNAMARIA SETTIMO T.SE TO MOLIGNANO EMANUELE

29 BERARDI ANGELICA SETTIMO T.SE TO CICONTE ALESSANDRO

30 LEVATO SERAFINA SETTIMO T.SE TO MONFARDINI SIMONE

31 STEFANELLI ANGELA SETTIMO T.SE TO D'ALESSANDRO VIOLA

32 GULLO M.GRAZIA SETTIMO T.SE TO BRAGAGNOLO DARIO

33 HAJ DINA SETTIMO T.SE TO VIERU FILIP

34 MONTUORI SILVIA SETTIMO T.SE TO DINOCCA ALESSANDRO

35 KERRAMI EL HABIB SETTIMO T.SE TO KERRAMI BASMA

36 LUCARELLI SABRINA SETTIMO T.SE TO PATRUNO FRANCESCA

37 PACE PAMELA SETTIMO T.SE TO D'ANTINO GINEVRA

38 FERRANTE SALVATORE SETTIMO T.SE TO FERRANTE MARTINA

39 TINDO EMILIA SETTIMO T.SE TO D'AGOSTINO REBECCA

40 TINDO DEBORAH SETTIMO T.SE TO MAINERO GIULIA

41 EVBADE GLADYS IDOWU SETTIMO T.SE TO OGBEIFUNE GODSPOWER EMMA

42 CARNEVALE MARIA SETTIMO T.SE TO ANTONUCCIO FABIO

43 MOUTAIR MADIHA SETTIMO T.SE TO SABBAR YOUSSRA

44 AGUIRRE PURE JENIFER KAREN SETTIMO T.SE TO MARTINEZ AGUIRRE NICKY

45 ALARIO ROSA ADELE SETTIMO T.SE TO VERDERAME FABIO

46 MARAMONTE DAVIDE SETTIMO T.SE TO MARAMONTE KEVIN FRANCESCO

47 SHABANI AFROVITI SETTIMO T.SE TO SCHERIFAJ ALEX

48 GIUNTA LETIZIA SETTIMO T.SE TO TOMACELLI ALESSANDRO

49 GAUDIANO ERICA SETTIMO T.SE TO FIUME GIULIA

50 COTTITO LUCIA SETTIMO T.SE TO GENOVESE RICCARDO

51 MILITELLO M.FRANCESCA TORINO TO GEMELLO LEONARDO

52 GRAZIANO SARA SETTIMO T.SE TO DI PAOLO GRETA

53 ROSSI ANNA SETTIMO T.SE TO CHIMENTO ALESSANDRO

54 OCRAINICIUC CRISTINA SETTIMO T.SE TO OCRAINICIUC DARIUS MIRCEA

55 FALVO ROSA SETTIMO T.SE TO SABATINO ELENA

56 GALASSO STEFANO SETTIMO T.SE TO GALASSO ASIA

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  366 del  02-07-2014- DISTRETTO  DI  SETTIMO TORINESE- PRIMO INVIO

Pagina 1 di 3



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  366 del  02-07-2014- DISTRETTO  DI  SETTIMO TORINESE- PRIMO INVIO

57 CORSO VALENTINA SETTIMO T.SE TO FRAGALE GAIA

58 PETRONE CINZIA SETTIMO T.SE TO PASSARELLA ALESSANDRO

59 ZANNI CRISTINA SETTIMO T.SE TO RICCI MATTEO

60 ZELEZNEAC LOREDANA SETTIMO T.SE TO ZELEZNEAC ROBERTO

61 HAYMOUDI ADIL SETTIMO T.SE TO HAYMOUDI RAYAN

62 ANNETTONI LUCIANA SETTIMO T.SE TO FERRARA ANNABRIGIDA

63 MINCIUNA MADALINA SETTIMO T.SE TO MINCIUNA ALESSIA MARIA

64 BOCCACCIO ILARIA SETTIMO T.SE TO BONI VIOLA

65 BERZOVINI MARCO SETTIMO T.SE TO BERZOVINI MATTEO

66 JITARU MARINELA SETTIMO T.SE TO JITARU DAVIDE

67 MICLAUS LIVIU ANDREI SETTIMO T.SE TO MICLAUS RAFFAELE

68 COCOLA MIRIANA SETTIMO T.SE TO MOSCA ALESSANDRO

69 CARUSO MAURO SETTIMO T.SE TO CARUSO GABRIELE

70 PENNA BARBARA SETTIMO T.SE TO CAMBIOLO LARA

71 SAID HEMIDA SARDINA MOUSTAFA SETTIMO T.SE TO MOUSTAFA SAID HEMIDA 

72 MARINO ALBERTO SETTIMO T.SE TO MARINO GIANNI

73 BORTA ANA MARIA SETTIMO T.SE TO BORTA CHRISTIAN A.

74 BARBERO GIADA SETTIMO T.SE TO FOGLIANO GIOELE

75 NICOLETTI NICOLA SETTIMO T.SE TO NICOLETTI LEONARDO

76 BINI KHADDOUJ SETTIMO T.SE TO RIDALLAH ANWAR

77 CATENA VERONICA SETTIMO T.SE TO CARPICECI DANIEL

78 ZACOLA PAMELA SETTIMO T.SE TO BALLISAI DOMENICO

79 PAPPONE ANTONELLA SETTIMO T.SE TO ALAIMO ALICE

80 TARAZA ROXANA E. SETTIMO T.SE TO CIOBANU DAVID. C.

81 DONATO FRANCESCA SETTIMO T.SE TO ZIRILLI SAMUELE

82 OROFINO VERONICA SETTIMO T.SE TO SAIA CLARISSA

83 CURCI DANIELA SETTIMO T.SE TO OLIVIERO SIMONE

84 VILLELLI TERESINA SETTIMO T.SE TO MORGANTE CARLOTTA

85 BONETTO ANTONIO SETTIMO T.SE TO BONETTO ANGELO

86 MANTUANO LUCIA SETTIMO T.SE TO D'APOLLO GRETA

87 TALPIS ELENA  SETTIMO T.SE TO GAVRILOV NICOLO'

88 FALZONE VALENTINA SETTIMO T.SE TO MATRANGA MANUEL

89 BALLETTA ROBERTA SETTIMO T.SE TO SORICE DIANA

90 PASCUZZI MARIA FRANCESCA SETTIMO T.SE TO TURCO RICCARDO LUIGI

91 CALDERA RAFFAELLA SETTIMO T.SE TO AIASSA MIA

92 HOLLENDER KRISZTINA TORINO TO GIANNATEMPO TERESA

93 BARBARO DANIELA SETTIMO T.SE TO TORTORELLI MIRIANA

94 BARBARO DANIELA SETTIMO T.SE TO TORTORELLI GABRIELE

95 BAZEMO BESSO DELP. SETTIMO T.SE TO KOFFI YAO PRINCE D.

96 GARI STAFANIA M. SETTIMO T.SE TO PELLEGRINO VIOLA

97 MAZZA GIUSEPPINA23-08-1970 SETTIMO T.SE TO POSTORINO PIETRO   

98 NOUBIR SOUAD SETTIMO T.SE TO HIAT AMIR

99 FERA ANNALISA SETTIMO T.SE TO MANIERI SOFIA B.

100 DISTEFANO ERIKA SETTIMO T.SE TO CERAGIOLI ANDREA 

101 DISTEFANO ERIKA SETTIMO T.SE TO CERAGIOLI ELISA

102 FARRUGGIA FRANCESCA SETTIMO T.SE TO MONTICONE STELLA

103 DELLO IACOLO MARCELLA SETTIMO T.SE TO ROMANIELLO VIRGINIA

104 PARISI MARIA CONCETTA SETTIMO T.SE TO MATONE CAMILLA

105 PARISI MARIA CONCETTA SETTIMO T.SE TO MATONE THOMAS

106 COCON SABRINA SETTIMO T.SE TO BERTOLO LUCA

107 MAGLIOLA GIULIA SETTIMO T.SE TO SAMMARTINO MANUEL

108 COSTANTINO TATIANA SETTIMO T.SE TO GUIDA FRANCESCO

109 SCIRCOLI EMANUELA SETTIMO T.SE TO TIENGO NOEMI

110 ACQUISTO SALVATORE SETTIMO T.SE TO ACQUISTO MATTIA

111 BRUNELLI VERONICA SETTIMO T.SE TO BEDON GABRIELE

112 MARRAZZO MICHELA SETTIMO T.SE TO RUSSO VIOLA

Pagina 2 di 3



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  366 del  02-07-2014- DISTRETTO  DI  SETTIMO TORINESE- PRIMO INVIO

113 BEVILACQUA SARA SETTIMO T.SE TO SARRO MATTEO

114 CORDARO MANUELA SETTIMO T.SE TO BRAGAGNOLO EMMA 

115 SAPORITO GIANFRANCO SETTIMO T.SE TO SAPORITO LORENZO

116 DELL'UNIVERSITA' DANIELA SETTIMO T.SE TO LA PAOLA GRETA

117 ZECCHI MARA SETTIMO T.SE TO DI BENEDETTO MELISSA

118 MUGEO CINZIA SETTIMO T.SE TO SCRIVANTI GIORGIA

119 MONFRECOLA SOFIA SETTIMO T.SE TO MASTROPIETRO ELISA

120 BARONE RAFFAELLA SETTIMO T.SE TO CUSIMANO LORENZO

121 GUERRA CRISTIAN SETTIMO T.SE TO GUERRA GIULIA

122 TOTINO VERONICA SETTIMO T.SE TO RIRIGLIONE RICCARDO F.

123 TAFURI MASSIMO SETTIMO T.SE TO TAFURI CHRISTIAN

124 CIRINCIONE ALESSIA SETTIMO T.SE  TO VARESANO GIADA

125 TIPALDI AMELIA SETTIMO T.SE TO IZZO LORENZO

126 SAMBATARO DANIELA SETTIMO T.SE TO BRACCO MARCO

127 PELLEGRINO MERY SETTIMO T.SE TO CONTINO FRANCESCO

128 ELIA CINZIA SETTIMO T.SE TO NOTO NATHAN

129 CASSETTA SHARON SETTIMO T.SE TO GUERRA NIKOLAS

Pagina 3 di 3


